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LAIKA LINIJA UN
SADARBIBAS PARTNERI

2018 — idejas dzimsana Novadpétniecibas
konference Kuldiga

2019 — uznémumu saraksta tapsana
* Regionu bibliotékas

2020 — apraksti, digitalie objekti

* Latvijas bibliotékas

* Latvijas arhivi

* Latvijas muzeji

* Nacionala kultiras mantojuma parvalde
* Uznémumi

2021 — tehniska izstrade

« SIA "Datorzinibu centrs"

2022 — atklasana, projekta turpinasana
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Zurnals IR

Ungarijas informativais
izdevums biblioteku un
informacijas specialistiem

Kuldigas Galvena bibliotéka

Ventas balss

Industrial heritage is presented by the National Library of Latvia

Tags: Latvijas Nacionala Digitala Biblioteka | library, national | exhibition | digital documents |
digital (electronic) library | Latvia | providing_information on the web |

Libraries most often build their services around readable heritage, such as literary
events, writer-reader meetings, book exhibitions, and programs called "reading
promotion". The names of the libraries mostly reflect this thinking: those named
after writers and poets are overrepresented among them. (A refreshing exception is
if a library is named after a technical specialist, doctor, or economic specialist.)

The Riga National Library presents the industrial memories of 100 years ago in the
current exhibition of the Latvian National Digital Library: "The history of the turn of
the century of Latvian industry"”. As written in the introduction to the exhibition:
Latvian industry has something to be proud of.

It is noteworthy that the first paragraph of the FAQ is "What should I do if I find an
error?" And an additional one: "How can I upload my own relevant materials?" So it
seems that the Latvian national librarians do not think of themselves as omniscient
and shamelessly involve their users in the evaluation process, just as there was
also the library 2.0 excitement in Hungary 10-12 years ago. (MG)

Izglitibas un zinatnes ministrija notiks diskusija tie$saisté “Viedoklis, puspatiesiba vai meli — ko

iesakt skolotajam informacijas kara”. @

Nacionala bibliotéka atklas Industriala mantojuma digitalo kolekciju.

Kuldigas rapniecibas uznémumu vésture

» Dzelzsbetona konstrukciju rdpnicas "Kuldiga" vésture Latvijas Nacionalas bit
kolekcija “Industrialais mantojums”™

» Kokapstrades kombinats “Vulkans”™ vesture Latvijas Nacionalas bibli
kolekcija “Industrialais mantojums”

» Kuldigas adatu tornis un taja apskatama ekspozicija Kuldigas novada in

tfimeklvietné
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City «

Totals
1 Riga
2  (notset)
3 Jekabpils
4 Ventspils
5  Dublin
6 Jelgava
7 Valmiera
8 Daugavpils
9 Ogre
10 Jurmala

+ Users

935
100% of total

o965

214

35

28

16

15

12

New users

882
100% of total

212

181

34

27

16

13

11

Engaged sessions

1,414
100% of total

876
347
45

28

15
13

27

Engagement rate

69.93%
Avg 0%

69.3%
74.62%
78.95%
77.78%

6.25%

60%
68.42%
60%
75%

66.67%

Vidéjais lietotaja pavadits laiks IM

Engaged sessions
per user

1.51
Avg 0%

1.55
1.62
1.29
1.00
0.06
1.00
1.08
3.00
1.00

1.00
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Average engagement
time

/m52s

Avg 0%

6m 28s

13m 19s

6m 26s

3m 50s

Om 56s

11m 15s

5m 00s

15m 02s

3m 36s

1m 33s




JAUNUMI

LATVIJAS
NACIONALA
BIBLIOTEKA

c"r{ -,. J
B

JMn 4
M
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ATBALSTS DIGITALIZACIJAI

Rekomendacijas «Ka uzsakt kultiras
mantojuma digitalizaciju?»

Top video praktikumi:
Attélu digitalizacija
Teksta dokumentu digitalizacija

Kulturas mantojuma digitalizacijas vadlinijas

Konsultacijas LNB vai citas kultiras
mantojuma iestades

Digitalizacijas praktikumi

S=—=—

Ka uzsakt kultliras mantojuma digitalizaciju? L
Rekomendacijas NaciONALA

BIBLIOTEKA

Rekomendacijas tapusas, lai atvieglotu digitalzacijas saksanu un mudinatu veikt kulttras mantojuma materialu
digitaliziciju. Rekomendacijas apkope galvenos jautdjumus, ar kuriem sastapsies ikviens, sakot digitalizaciju.
Sarezditaku jautdjumu gadijuma aicinam skafit “Digitalzacijas vadlinijas”, konsultéties ar Latvijas Macionalas
bibliotkas (turpmak — LMNB) vai citu kultGras mantojuma iestdZu specialistiem, k3 ari piedavajam erganizét
Digitalizacijas praktikumu’.

Kultras iestad@m tiek nodeti un tas glaba vartigus kulturvestures materialus, kuru saglabasana un Eplatidana ir
nozimiga sabiedrbal. Pirms $adu materialu digitalizacijas japarliecinas, ka tie:

1. nav pieejami komercapritg?;

2. nav digitalizeti.?

Ko un ki darit?

Lai saglabatu un nodotu nakamajam paaudedm kvalitativu kultirv@sturiske mantejumu, ir nepieciefams veikt
vairakas darbibas, ko var apvienot $ados posmos:

1. digitalizacijas plancéana;
2. digitalizacija;

3. satura izplatiSana un saglabagana.

Rekomendaciju teksta lietoto jedzienu noZime:

DOM Ma ang|u val. “Digital Object Management” (digitale objektu parvaldiba).
Ta ir LNB uzturéta digitale objektu parvaldibas sistema, kas nodroina datu
ilgtermina glabaganu un 8o datu atradi@anu digitdlajas kolekcijas

KMOC Kultiiras mantojuma objekts. Objekta originals, kas var bit gan fzisks objekts
(fetografija, gramata, vEstule, muzeja priekdmets, audiokasete u. tml), gan
digitali radits objekts (e-gramata, digitali radita karte u. tml)

Digitals objekts, arf DO Digitalizéts KMO, kas ietver gan objekta datnes, gan metadatus

Arhivdatne Augstas kvalitites datne, parasti bezzudumu formats (TIFF — attglierm, WAV —
skanu ierakstier u. tml.), kas tiek ieglta digitalizacijas procesa

Lietotajdatne Nao arhivdatnes iegiita atvasinata datne, parasti samazinata zmara zudumu
formats (JPEG — attEliern, MP3 — skanu ierakstiem u. trml.), kas paredz&ta




- Merkis

* noskaidrot Latvijas regionu bibliotéku vajadzibas,
lai virzitu digitalizacijas procesu attistibu,
nodrosinatu unikalu novadpétniecibas vértibu
saglabasanu un popularizésanu

REGIONU BIBLIOTEKU - Uzdevums

APTA UJ A * aptaujat Latvijas regionu bibliotékas par
sarezgijumiem un izaicinajumiem ar kuriem tas
sastopas ikdiena uzsakot vai veicot
novadpétniecibas digitalizaciju

* Anketas aizpildisana aiznems 10 minutes




Valsts uznémums “Aldksnes putnu fabrika”

Calu ceha galvena zootehnike Velta Celma. Katru briva
gada V. Celmai pieskirts nosaukums “Latvijas PSR labal

Velta Celma

ALOKSNES PUTNU FABRIKA AN

_——— Putnu fermas ekas. PriekSplana jaunputnu parvietoja
v

o parvietoties, plikt jauno zali un labak attistities. 1S
L N B ieZogota.

LATVIJAS Velta Celma

NACIONALA d Galvena zootehnike, stradaja no 1961 - 1992. gadam

BIBLIOTEKA

https://www.aluksnespils.Iv/live/apf
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